報道機関 各位

野田小学校の土曜チャレンジスクールで「樹木診断」を行います

 野田小学校の土曜チャレンジスクールで、さいたま市造園業協会が「樹木診断」を

行いますのでお知らせします。

１ 目的

   小学生を対象に、環境教育の一環として、樹木や草花と触れ合うことにより、

自然の大切さを学習し、愛校心をはぐくむ。

２ 実施内容

   さいたま市造園業協会会員・樹木医の協力指導のもと、校内の樹木や高木を教

材にして、木槌等を用いた樹木診断を中心に、樹木の名称、樹齢の推定方法等を

学ぶ。

３ 実施日時・場所

  実施日：令和４年１１月１２日（土）※雨天実施

  時 間：午前９時００分から午前１１時００分まで

  場 所：野田小学校 体育館及び校庭

     （緑区大字上野田１６番地）

４ 参加者（予定）

  野田小学校児童２２名・市長・教育長

※ 取材を希望する場合は、前日までにご連絡ください。

記者発表資料

令和４年１１月４日（金）

問い合わせ先：生涯学習振興課

課長：辰市

担当：神田

電話：８２９―１７０３

内線：４１１５